
ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKČNÍ PLÁN MĚSTA JIRKOVA  
PRO OBDOBÍ 2025-2026 

 

06/2024



 

Stránka | 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKČNÍ PLÁN 

Hlavními nástroji implementace Strategického plánu jsou Akční plán a Zásobník projektů. Akční plán obsahuje opatření, která jsou určená k realizaci 

v následujících letech, nebo jejichž realizace či alespoň příprava jsou již zahájeny. Akční plán se tvoří vždy na období dvou let. Plnění Akčního plánu i 

Strategického plánu jako takového je vždy jednou ročně vyhodnocováno. 

Zásobník projektů obsahuje všechna opatření, která byla popsána v rámci Strategického plánu, ale která zatím nebyla zařazena do některého z Akčních plánů. 

Zásobník projektů tedy slouží současnému i budoucím vedení města jako široká paleta nápadů a projektů, ze které si mohou vybírat konkrétní projekty do 

Akčních plánů, a to i dle potřeb města a preferencí, které se mohou v čase měnit. 

Pokud je rozhodnuto o zařazení opatření do Akčního plánu (mechanismus tvorby Akčního plánu popisuje implementační část ve Strategickém plánu), je opatření 

oproti podobě, ve které je ve Strategickém plánu (pouze číslo a název opatření) dále dopracováno. Jsou tak doplněny atributy, které jsou nezbytné pro realizaci 

opatření: gestor, období realizace, odhad nákladů, financování, indikátor splnění.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka | 3 

 

Akční plán města Jirkov na období 2025-2026 

Do tohoto Akčního plánu je zařazeno 45 opatření s celkovými odhadovanými náklady ve výši 401 mil. Kč. 

Číslo a název opatření Indikátor splnění Gestor Období 

realizace 

Odhad 

nákladů 

Financování  

1.1.1  Předcházení vzniku a snižování 

produkce komunálních odpadů 

Kompostéry pro občany - pořízení a vydání  
kompostérů občanům   

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2026 

400 tis. Kč Rozpočet 

města + 

dotace OPŽP 

 

1.1.3. Budování podzemních 

kontejnerů na odpady 

Vybudování podzemních kontejnerů Nové Ervěnice 
-  předání ukončeného  projektu případně etapy  

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2026 

15 mil.  Kč Rozpočet 

města, dotace 

IROP, OPŽP  

 

1.1.5. Osvěta k třídění odpadů  Propagace způsobů třídění odpadů ve městě  - 
zveřejnění příspěvků  WEB, Jirkovské noviny a 
další. 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2026 

Interní 

proces 

Rozpočet 

města 

 

1.2.1. Naplňování povodňového plánu  Celková revitalizace Novomlýnského rybníka  -

předání  dokončené stavby. 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2026 

25 mil. Kč Rozpočet 

města + 

vhodná dotace 

OPŽP 

 

1.2.2. Systémová obnova zeleně, 

rozvoj a revitalizace veřejné zeleně, 

úprava veřejných prostor 

Revitalizace parku Smetanovy sady  za 

předpokladu čerpání dotace. Předání dokončené 

stavby. 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2027 

24 mil. Kč Rozpočet 

města + 

vhodná dotace  

 

1.2.2. Systémová obnova zeleně, 

rozvoj a revitalizace veřejné zeleně, 

úprava veřejných prostor 

Revitalizace veřejných ploch v souvislosti 

s rekonstrukcí autobusového nádraží (souvislost 

s 1.4.3. a 1.5.2.) Dokončená stavba autobusového 

nádraží včetně prvků zeleně. 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2027 

Součást  

akce 

rekonstrukce 

AN 

Rozpočet 

města + 

dotace 

 

       

1.2.3. Zkvalitnění péče o zeleň Úprava a vyčištění náletových porostů na sídlišti v 

prostoru Krátká ulice + Mládežnická a dalších 

lokalit. Předávací protokol provedené údržby 

zeleně. 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2026 

500 tis. Kč Rozpočet 

města + 

dotace 

 

1.2.3. Zkvalitnění péče o zeleň Rozvojová péče o nové výsadby, další výsadba a 

náhrada uhynulých dřevin  Předávací protokol 

provedené údržby zeleně. 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2026 

1 mil. Kč 

(500 tis./rok) 

Rozpočet 

města + 

dotace 

 

 



 

Stránka | 4 

 

Číslo a název opatření Indikátor splnění Gestor Období 

realizace 

Odhad 

nákladů 

Financování  

1.2.4. Pokračování v projektu 

zhodnocování stromů (pravidelná 

aktualizace pasportu zeleně) 

Průběžná aktualizace programu Stromy pod 

kontrolou nejméně   po dobu udržitelnosti projektu 

revitalizace zeleně horních sídlišť (2034).  

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2026 

50 tis. Kč Rozpočet 

města  

 

1.2.5. Podpora environmentální 

výchovy obyvatel zejména u dětí a 

mládeže 

Zapojení škol  a zájmových organizací do 

pořádaných akcí zaměřených na environmentální 

výchovu.   Zrealizovaná konkrétní akce. 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2026 

30 tis. Kč Rozpočet 

města  

 

1.3.1. Využití ploch střech budov v 

majetku města pro osazení solárními 

panely 

Příprava realizace fotovoltaických elektráren na 

objektech MÚSS, postupná realizace projektů za 

předpokladu čerpání dotací. 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025  7 mil. Kč 

 

Rozpočet 

města + 

dotační 

program  

 

1.3.2. Snižování energetické 

náročnosti u veřejných budov 

Monitoring stavu  spotřeb energií, vyhodnocování 

účinnosti realizovaných opatření (využití 

energetického managementu). 

Místostarosta 

(Ing. Šruma)  

2025 - 

2026 

 Interní 

náklady 

Rozpočet 

města  

 

1.4.1 Systematické řešení 

problematiky parkování –vybudování 

parkovacích věží, parkovacích domů, 

parkovacích míst … 

Revitalizace veřejných prostranství Nové Ervěnice 

(komunikace, chodníky) – vybrané etapy projektu. 

Dokončená stavba příslušné etapy.  

 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2027 

35 mil. Kč Rozpočet 

města + 

vhodná dotace 

 

1.4.2.    Vybudování připravenosti pro 

elektromobilitu (nabíjecí místa, 

stanice)  

Vybudování dobíjecí stanice pro veřejnost u 

Sportovní haly. Předávací protokol dokončené 

stavby a napojení k síti. 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2026 

Součást 

projektu 

Sport. hala 

Město Jirkov + 

dotační 

program NSA 

 

1.4.3.  Úprava křižovatky Zaječická x 

Alešova 

Vybudování kruhového  objezdu v návaznosti na 

rekonstrukci autobusového nádraží – viz bod 1.2.2. 

a 1.5.2. Převzetí dokončené stavby. 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2027 

5 mil. Kč Rozpočet 

města + 

dotace 

 

       

1.4.5. Rekonstrukce komunikace 

Jezerská - M. Majerové (Zprůjezdnění 

komunikace Ivana Olbrachta -

Jezerská) 

Zpracování projektové dokumentace vybudování  

komunikace Jezerská – M. Majerové.  

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 -

2026 

300 tis. Kč Rozpočet 

města 

 

1.4.10. Rozšiřování dostupnosti 

města pro vozíčkáře - zajištění 

bezbariérového přístupu na chodníky 

a do veřejných budov 

Vybudování bezbariérového přístupu do čp. 2. 

 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 500 tis. Kč Rozpočet 

města  

 



 

Stránka | 5 

 

Číslo a název opatření Indikátor splnění Gestor Období 

realizace 

Odhad 

nákladů 

Financování  

1.4.10. Rozšiřování dostupnosti 

města pro vozíčkáře - zajištění 

bezbariérového přístupu na chodníky 

a do veřejných budov 

Rekonstrukce výtahu budova MěÚ č.p. 1 

 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 2 mil. Kč Rozpočet 

města  

 

1.4.13  Postupná rekonstrukce 

podchodů, mostů a lávek 

Zpracování variantního řešení záměru na 

rekonstrukci podchodu St. Vinařice a zpracování 

PD k rekonstrukci podchodu Staré  Vinařice. 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2026 300 tis. Kč Rozpočet 

města  + 

dotace 

 

1.5.2. Celková rekonstrukce 

autobusového nádraží, zajištění 

bezbariérového přístupu v prostoru 

autobusového nádraží a návazných 

komunikacích 

Celková rekonstrukce autobusového nádraží včetně 

bezbariérových úprav a řešení navazující zeleně – 

předaná stavba. Souvislost s body  1.2.2. a 1.4.3. 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2027 

35 mil. Kč Rozpočet 

města + 

vhodná dotace 

 

1.5.4. Optimalizace obslužnosti 

horních sídlišť MHD  

Osazení vybraných zastávek MHD digitálními 

označníky nebo panely se zobrazením jízdních 

řádů. 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2027 

4 mil. Kč Rozpočet 

města + 

dotace 

 

1. 6.2.   Optimalizace veřejného 

osvětlení v celém městě 

Rekonstrukce veřejného osvětlení – NPO etapa č. II  

- předaná  část   optimalizovaného VO.  

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2026 

3 mil. Kč  Rozpočet 

města +  NPO 

 

1.7.1. Podpora drobných služeb ze 

strany města (pokračující podpora 

výhodnými pronájmy komerčních 

prostor města) 

Poskytování objektů města do pronájmu k využití 

pro zajištění služeb občanům, přehled objektů 

v majetku města rozčleněných pronájem/nevyužito 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2026 

Bez nákladů Interní náklady  

2.1.2. Rekonstrukce a investice do 

vnitřních prostor škol a školek   

Rekonstrukce objektu MŠ Studentská pro potřeby 

dětské skupiny. Dokončená stavby – předávací 

protokol.  

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025  13 mil. Kč  

Dotace 12,4 

mil. Kč 

Město Jirkov + 

výzva NPO 

 

2.1.5.    Doplňování a modernizace 

herních prvků u MŠ a družin 

Modernizace herních prvků u školy/družiny s 

využitím grantů MŠ a ZŠ Doklad o převzetí 

vybavení. 

Odbor 

sociálních věcí a 

školství   

2025 - 

2026 

500 tis.  Rozpočet 

města, dotace 

MMR, MPSV 

 

2.2.3. Podpora činnosti zájmových, 

mládežnických a klubových 

organizací a spolků (např. Skauti, 

junáci, senioři) 

Provedená rekonstrukce pavilonu DDM Paraplíčko 

za předpokladu získání dotace. Dokončená stavba. 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2026 20 mil. Kč  Rozpočet 

města, dotace 

MMR, MPSV 

 



 

Stránka | 6 

 

Číslo a název opatření Indikátor splnění Gestor Období 

realizace 

Odhad 

nákladů 

Financování  

2.3.1. Vytváření pestré nabídky 

kulturních akcí, podpora kulturních 

tradic  

 

Realizace akce  nového projektu Jirkovské 

prvomájové slavnosti. 

Odbor kancelář 

úřadu 

2025 300 tis. Kč Rozpočet 

města  

 

2.3.2. Podpora galerijní a muzejní 

činnosti, podpora kina 

Poskytnutí finanční podpory na provoz kina, galerie 

apod. 

OVSaR 2025 - 

2026 

1 mil. Kč  Rozpočet 

města 

 

2.3.3. Využívání volnočasových lokalit 

(např. Synagoga, areál Červený 

Hrádek) ke kulturním akcím a 

koncertům 

Uspořádání nejméně 3 akcí  z oblasti zdravověda, 

uspořádání přednášek, besed. 

Odbor kancelář 

úřadu 

2025 300 tis. Kč Rozpočet 

města 

 

2.4.3. Budování 

volnočasových/naučných stezek na 

přístupových trasách volnočasových 

lokalit 

Zpracování  záměru  Stezka Telšským  údolím k  

Jirkovské přehradě a jeho realizace v případě 

vhodných dotačních projektů. 

Zastupitel 

Michal Bečvář 

2025 - 

2026 

3 mil. Kč Rozpočet 

města + 

vhodné dotace 

 

       

2.4.6.    Rozvoj autocampu Červený 

Hrádek - obnova stávajícího vybavení 

ubytovacího zařízení (chatek) 

Červený Hrádek, vybudování 

parkovacích ploch u hlavního vstupu 

Rekonstrukce bazénů koupaliště Červený Hrádek – 

předaná stavba. 

 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2026 

9 mil. Kč Rozpočet 

města  

+ vhodné 

dotace  

 

2.4.6.    Rozvoj autocampu Červený 

Hrádek - obnova stávajícího vybavení 

ubytovacího zařízení (chatek) 

Červený Hrádek, vybudování 

parkovacích ploch u hlavního vstupu 

 Rekonstrukce ubytovacích kapacit chatek – 

předaná stavba.  

 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2026 

2 mil. Kč Rozpočet 

města  

+ vhodné 

dotace 

 

2.4.10. Revitalizace, zprůchodnění a 

doplnění prvků v parku u 

Informačního centra  (městské 

sklepy?) 

Realizace akce Revitalizace parku nad městskými 

sklepy - dokončená stavba. 

Odbor majetku 

města a útvar 

investic 

2025 - 

2026 

3,5 mil. Kč Rozpočet 

města + 

dotační 

program  

 

2.6.1. Výstavba multifunkční 

sportovní haly 

Výstavba multifunkční sportovní haly Nerudova ul. 

dokončená stavba.  

Odbor majetku 

města a investic 

2025-

2026 

166 mil. Kč, 

dotace 55 

mil. Kč 

Rozpočet 

města +dotace 

NSA 

 



 

Stránka | 7 

 

 Číslo a název opatření Indikátor splnění Gestor Období 

realizace 

Odhad 

nákladů 

Financování  

2.6.1. Výstavba multifunkční 

sportovní haly 

Výstavba multifunkční sportovní haly Nerudova ul. 

dokončená stavba.  

Odbor majetku 

města a investic 

2025-

2026 

166 mil. Kč, 

dotace 55 

mil. Kč 

Rozpočet 

města +dotace 

NSA 

 

2.6.2. Rekonstrukce sauny (realizace 

projektové dokumentace k 

Saunovému světu) 

Zpracování projektové dokumentace pro 

rekonstrukci objektu SAUNA  - předaná  PD.  

Odbor majetku 

města a investic 

2025-

2026 

250 tis. Kč Rozpočet 

města  

 

2.6.3. Pokračující podpora 

sportovních klubů, organizací a 

jednotlivců sportovců 

Vyhlášení dotačních programu na podporu 

zájmových organizací městem pro daný rok. 

Přehled  podpořených akcí z  dotací města. 

OVSaR 2025, 

2026 

500 tis. Kč Rozpočet 

města 

 

2.6.4. Vytvoření nabídky a využívání 

příměstských táborů a škol v přírodě  

Sdílení nabídek Paraplíčko a další organizátorů  - 

Zveřejnění nabídek na inforčních kanálech města. 

Odbor kancelář 
úřadu 

2025, 

2026 

Bez nákladů Interní proces  

3.2.2.  Realizace projektů a aktivit 

vyplývajících z komunitního plánu 

Zřízení dětské skupiny v  MŠ Čtyřlístek, výpis 

z evidence dětských skupin, zřizovací listina. 

Odbor 

sociálních věcí a 

školství 

2025 Bez nákladů Interní proces  

3.3.2. Vytváření startovacích bytů pro 

mladé rodiny a jednotlivce 

Projektová příprava a  rekonstrukce budovy na 

náměstí Dr. E Beneše (dříve) ARCHA v případě 

vhodných dotačních projektů. 

Odbor majetku 

města a investic 

2025 - 

2026 

10 mil. Kč Rozpočet 

města + 

dotační 

projekty 

 

3.3.3. Půdní výstavba spojená s 

rekonstrukcí střech v rámci dotačních 

titulů (v ul. Ervěnická) 

 

Zpracování projektové dokumentace pro půdní 

vestavby ve vybraných objektech města, realizace 

v případě možnosti čerpání dotačních projektů. 

Odbor majetku 

města a investic 

2025 -

2026 

500 tis. Kč Rozpočet 

města + 

dotační 

projekty 

 

3.4.1. Rozšíření a modernizace 

kamerového systému ve městě 

Průběžná modernizace kamerového systému 

náhradou stávajících prvků. 

MP  2025 - 

2026 

500 tis. Kč  Rozpočet 

města 

 

3.4.3. Vybudování nového zázemí pro 

MP 

Pořízení nového vybavení pro stávající prostory MP MP  2025-

2026 

400 tis. Kč Rozpočet 

města 

 

3.4.4. Pokračující spolupráce a 

podpora sboru dobrovolných hasičů, 

obnova techniky 

Nákup hasičské cisterny -  čerpání z dotačního 

projektu..  

OVSaR 2025 8 mil. Kč Rozpočet 

města + 

dotace 

 

3.4.8.    Podpora prevence 

sociopatologických jevů 

Pokračování realizace programu Asistenti prevence 

kriminality 2022+ pro jednotlivé roky 2025, 2026.   

Městská policie 

Jirkov 

2025 - 

2026 

4 mil. Kč 

 

Rozpočet 

města +  OPZ 

 


